


ZUŠ PLUMLOV

 Školní rok 2024 – 25 se od začátku nesl ve znamení soutěží, které byly 
vypsány v našich úspěšných kategoriích. Nemalou měrou se pak celý kolektiv 
připravoval na slavnostní výročí školy, které ještě stále probíhá. Hlavním 
vyvrcholením byl slavnostní koncert učitelů a přátel školy, který se konal 11. 
dubna letošního roku. 
 V letošním školním roce se několik našich učitelek zapojilo do projektu s 
názvem „Hudba a Emoce“. Do příprav a realizace projektu se aktivně zapojily 
paní Mgr. Sovíková, Mgr. Boháčová, Mgr. Štenclová, Ing. Hasová a Petrová DiS. 
Paní Mgr. Sovíková čelila náročnému úkolu připravit tanečníky na soutěž a 
zároveň vymyslet a nacvičit choreografie pro projekt. Stejně náročnou práci 
měla učitelka literárně-dramatického oboru, která se musela vypořádat s 
vysokými nároky, stejně jako učitelka hudebního oboru. Projekt opět spojil 
taneční a literárně-dramatické umění s klavírní hudbou, kterou předvedly žákyně 
hudební dílny. 
 Co se týče soutěží, žáci hrající na zobcové flétny a tentokrát i jedna žákyně 
na příčnou flétnu získali mimořádná ocenění. Tři z nich postoupili do ústředního 
kola v Praze a v krajském kole v Olomouci dosáhl větší počet žáků skvělých 
výsledků. Tento úspěch nás velmi těší. Velmi dobře si vedli i naši tanečníci, 
zejména ti nejmladší, kteří postoupili do krajského kola. Ostatní sice dál 
nepostoupili, ale předvedli výkony, na které může být naše škola hrdá. 
 Samozřejmě se nezapomíná ani na pravidelná vystoupení žáků ve všech 
oborech. Výbornou propagaci nám tradičně zajišťuje paní učitelka Machačová, 
která je vůdčí osobností koncertů, ať už v kostele, nebo na pobočce v Kostelci na 
Hané. A v letošním roce se připravují na koncert v lázních Slatinice. Podrobnější 
informace vám v následujících řádcích poskytnou samotní učitelé.
   
   Ivan Malík - ředitel ZUŠ Plumlov, příspěvkové organizace

ÚVODNÍ SLOVO
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ZUŠ PLUMLOV

POČÁTKY HUDEBNÍ 
ŠKOLY V PLUMLOVĚ  
(volné pokračování)

 Začátkem školního roku 1969 se dosavadní pobočka prostějovské LŠU v 
Kosteleci na Hané opět připojila k Plumlovu a zároveň byla LŠU Plumlov 
rozšířena o pobočku v Konici.
 Z popudu učitelů LŠU byl založen pěvecký sbor Plumlovan, který pracoval 
pod vedením prof. Karla Bezdíčka (druhým sbormistrem byl ředitel Zdeněk 
Přikryl). Kromě odborného vedení poskytla LŠU také místnost pro pravidelné 
zkoušky.
 Budova LŠU od samého počátku neodpovídala základním potřebám 
výuky, ani hygienickým požadavkům, (třídy byly tmavé, vlhké a vytápěné 
lokálním topením, do ředitelny se procházelo třídou sloužící výuce hudební 
nauky, chodba s nevětraným WC byla vlhká a působila neestetickým dojmem). Z 
tohoto důvodu se dlouho uvažovalo nejen o přístavbě, ale i o adaptaci stávající 
budovy.
 V květnu 1971 byla zbořena zeď školní zahrady a začaly výkopy pro 
základy dlouho plánované přístavby LŠU (nynější ředitelna, kancelář a sál). 
Stavební práce na nové části budovy začaly na jaře 1972 a v již v létě byla hrubá 
stavba zastřešena a zasazeny okenní rámy. Současně probíhaly úpravy 
stávajícího traktu (podlahy, stropy, výměna oken). Poslední třída v zadní části 
budovy byla zbourána a přestavěna na sociální zařízení, bylo zavedeno ústřední 
topení.

 Kvůli přestavbě se od 1. září 1972 musela výuka přesunout do základní 

školy. Nově přestavěná škola byla slavnostně otevřena v únoru 1973. 

      



ZUŠ PLUMLOV

POČÁTKY HUDEBNÍ 
ŠKOLY V PLUMLOVĚ

 Na výstavbě LŠU odpracovali občané Plumlova 10.341 brigádnických 
hodin a vytvořili tak dílo v hodnotě 740 tisíc korun. Předseda MNV soudruh 
Soldán udělil čestné uznání ing. Mojmíru Šebkovi, který odpracoval více než 800 
brigádnických hodin. O předání stavby v termínu se příkladnou prací ve svém 
pracovním volnu zasloužili také Jindřich Hlaváč, ing.Jan Pořízka, Zdeněk Přikryl, 
Miroslav Staněk, František Soldán a Vojtěch Vémola.

Stráž lidu 14.3.1973

 Vnitřní vybavení nové LŠU financoval školský odbor ONV Prostějov

          

         Lilian Stoklasová
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ZUŠ PLUMLOV

VÝRAZNÉ ÚSPĚCHY 
NAŠICH ŽÁKŮ V SOUTĚŽI ZUŠ 

 Soutěž ZUŠ ve hře na dechové nástroje, každoročně vyhlašovaná 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, opět přinesla mnoho krásných 
hudebních momentů, příležitostí i radosti z úspěchů. Z naší ZUŠ se soutěže 
zúčastnilo celkem 13 žáků, kteří postupně prošli okresním, krajským a 
ústředním kolem.

Krajské kolo: silná reprezentace a výborné výsledky

V krajském kole soutěže se představili žáci ve třech různých dechových 
disciplínách. Ve hře na zobcovou flétnu soutěžili:

ź  Kristýna Vlčková, Elena Kalvodová, Eliška Strbáčková (ze třídy paní 
učitelky Dany Krčové),

ź Teodora Večeřová (p. uč. Veronika Fabiánková),

ź Václav Holubek (p. uč. Jana Nedbalová).

Ve hře na trubku reprezentovali naši školu:

ź Hubert Hubík a Richard Weber (p. uč. Nedbal).

Ve hře na příčnou flétnu se představila:

ź Eliška Cholinská (p. uč. Veronika Fabiánková).

Všichni soutěžící dosáhli výborných výsledků – od 1. po 2. místa, což 
svědčí o vysoké úrovni přípravy a nasazení.



ZUŠ PLUMLOV

VÝRAZNÉ ÚSPĚCHY 
NAŠICH ŽÁKŮ V SOUTĚŽI ZUŠ 

Zvláštní ocenění poroty

V krajském kole byly navíc uděleny dvě mimořádná ocenění:

ź Elena Kalvodová získala Zvláštní ocenění poroty za interpretaci 
skladby I. Kopáčika – Hravé prsty.

ź Václav Holubek získal cenu Absolutního vítěze

ź Pan učitel Petr Nedbal byl oceněn za skladatelskou činnost pro 
mládež, což nás velmi těší a potvrzuje jeho dlouhodobý přínos mladým 
hudebníkům.

ź Paní učitelky Jana Nedbalová a Dana Krčová získali Ocenění za 
příkladnou pedagogickou práci

ź

Poděkování patří i korepetitorům

Velké poděkování patří také paním učitelkám, které se ujaly klavírního 
doprovodu:

ź Maritana Bermúdezová

ź Vlasta Šafářová

ź Tereza Boháčová

ź Hana Ambrožová

Bez jejich hudební citlivosti 

a podpory by soutěžní 

vystoupení nebyla úplná.



ZUŠ PLUMLOV

VÝRAZNÉ ÚSPĚCHY 
NAŠICH ŽÁKŮ V SOUTĚŽI ZUŠ 

Ústřední kolo v Praze: celostátní úspěchy

Ústřední kolo se uskutečnilo ve dnech 21.–24. května 2025 v ZUŠ Jana 
Hanuše v Praze. Naši školu zde reprezentovali:

ź Kristýna Vlčková – 3. místo

ź Václav Holubek – 2. místo + Cena poroty za interpretaci skladby S. 
Siega – The New Year

ź Eliška Cholinská – čestné uznání I. stupně

Reprezentace školy na nejvyšší úrovni soutěže je obrovským úspěchem a 
dokladem toho, že systematická práce žáků i pedagogů přináší ovoce.

Děkujeme a gratulujeme!

Děkujeme všem žákům za jejich píli, odvahu a umělecké výkony, pedagogům 
za skvělou přípravu a korepetitorům za podporu. Vaše výkony nás naplňují 
hrdostí a jsou krásnou vizitkou naší školy.
       
      Dana Krčová, DiS. - zob. flétna, klavír
     

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ 
ZUŠ V PRAZE

 Ve středu 21. června 2025 jsme se vydaly vlakem do Prahy. I když měl vlak 
zpoždění, náladu nám to nezkazilo a cesta byla příjemná. Ubytování  a krátkou 
zkoušku na ZUŠ Jana Hanuše v Praze jsme bez problémů zvládly.
     Ve čtvrtek nás čekala celostátní soutěž. Atmosféra byla napjatá, konkurence 
veliká a účastníků opravdu mnoho. Přesto jsme zachovaly klid a soustředily se na 
výkon. Eliška Cholinská skvěle reprezentovala naši ZUŠ Plumlov ve hře na 
příčnou flétnu v kategorii X. Se svým programem - B. Marcello: Sonáta g moll ( 
Adagio, Allegro), Ch. M. Widor: Suita č.1. 
 Eliška vystoupila s jistotou a úsměvem. Na klavír ji doprovázela paní 
učitelka Mgr. Vlasta Šafářová, společně vytvořily nezapomenutelný hudební 
zážitek. V silné konkurenci Eliška získala krásné čestné uznání 1. stupně. 
     Z Prahy si odvážíme nejen ocenění, ale především spoustu inspirace a 
motivace do další práce.
     Ráda bych poděkovala své studentce Elišce Cholinské za její nasazení a 
krásný výkon,  paní učitelce Mgr. Vlastě Šafářové za klavírní doprovod, obětavou 
pedagogickou i uměleckou podporu. 

     Veronika Fabiánková, DiS. -  flétna, klavír

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

ABSOLVENTSKÉ
KONCERTY

    Ve středu 21.5.2025 se opět naplnil sál naší ZuŠ v Plumlově a kytaristé 
sedmého ročníku zahájili slavnostní ukončení sedmiletého studia tohoto 
krásného nástroje koncertem pro veřejnost.
 Každý absolvent nastudoval několik skladeb z klasického i moderního 
repertoáru. Richard Schwartz zaujal Capricciem H. Alberta, Alici Kaštilové slušel 
Královský valčík R. Böndeho a Martin Komišák přednesl s dynamikou starou 
Paduanu Hispanicu.Tereza  Vítková překvapila tradicionálem Greensleeves v 
úpravě J. Nailtona a Vít Houb si s gustem zahrál španělskou Molagueňu 
C.Süssera. Pestrý repertár kytarového odpoledne uzavřel Matyáš Derych 
technicky zvládnutým Capricciem M.Carcassiho.
 Pozorné a dobře naladěné publikum oceňovalo každou skladbu 
zaslouženým potleskem, vždyť účinkující se věnovali klasické kytaře celých 
sedm let! 
     Od vedení školy obdrželi absolventi upomínkové předměty s logem naší 
ZUŠ a tím se uzavřel pěkný a podařený kytarový koncert.

        Václav Procházka - kytara

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

ABSOLVENTSKÉ
KONCERTY

 29. května 2025 ZUŠ Plumlov v rámci celostátní akce ZUŠ OPEN pořádala 
v sále zámku Plumlov absolventský koncert. Bohatým programem citlivě 
provázela p. uč. Maritana Bermúdezová. Zazněly skladby různých žánrů od 
baroka přes klasicismus, romantismus, impresionismus, jazz, až po filmovou 
hudbu.
 Anna Jančíková a Anna Jurášová ze třídy p. uč. Maritany Bermúdezové 
úspěšně ukončily studium I. stupně ve hře na klavír. Amálie Zbořilová ze třídy p. 
uč. Kurta Michlera úspěšně ukončila studium I. stupně ve hře na housle i na klavír. 
Matthias Sasha Mareš a Adéla Válková ze třídy p. uč. Boženy Michlerové 
úspěšně ukončili studium I. stupně ve hře na klavír. Markéta Cholinská ze třídy p. 
uč. Jany Vaculíkové úspěšně ukončila studium II. stupně ve hře na klavír.
Všem absolventům přejeme, aby je hudba provázela celý život a rodičům 
děkujeme za podporu absolventů při studiu na ZUŠ Plumlov.

      Božena Michlerová -  housle, klavír

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

ABSOLVENTSKÉ
KONCERTY

 Dne 19. 5. 2025 se konal v naší ZUŠ absolventský koncert žáků klavírního 
oddělení v sále ZUŠ Plumlov. Zúčastnily se ho děti ze třídy p. uč. Hany 
Ambrožové a p. uč. Vlasty Šafářové. U paní učitelky Hany Ambrožové 
absolvovaly 4 děti, a to: Adéla Hanáková, Ema a Iva Piňosovy a Sofie Rolencová. 
Ze třídy p. uč. Šafářové to byla Izabela Bukvová, která již končila II. cyklus ZUŠ.
Koncert začal skladbou od Ludwiga van Beethovena – Měsíční svit - v podání 
Adély Hanákové. Velmi zajímavé skladby také zazněly od Williama Gillocka, a to 
Arabesque sentimentale a In a Paris boulevard, které zahrály sestry Piňosovy. Z 
populární hudby velmi pěkně zahrála skladbu Naše cesty od Marka Ztraceného 
Sofie Rolencová.
 Izabela Bukvová se představila skladbami od Bedřicha Smetany - Idyla a 
dále  ještě zahrála s paní učitelkou Šafářovou čtyřruční hru od Antonína Dvořáka 
– Slovanský tanec č. 8.
 Celý koncert uváděl pan učitel Petr Nedbal, který navodil velmi příjemnou a 
pohodovou atmosféru.

      Mgr. Hana Ambrožová - klavír

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

ABSOLVENTSKÉ
KONCERTY

 Ve středu 28. května 2025 se od 17.30 hodin konal v působivém prostředí 
zámku v Plumlově slavnostní absolventský koncert žáků Základní umělecké 
školy Plumlov. Tento výjimečný večer byl věnován absolventům 7. ročníku, kteří 
se představili v sólových vystoupeních a potvrdili, že za sebou nechávají cenný 
kus práce a hudebního růstu.
 Publikum mělo možnost slyšet pestrý program, který nabídl jak skladby 
barokních a klasických mistrů, tak i melodie současných autorů a populární i 
muzikálovou hudbu. Díky tomu se koncert stal nejen ukázkou interpretační 
zralosti mladých hudebníků, ale také příjemným kulturním zážitkem pro všechny 
přítomné.
Na koncertě vystoupili:
ź Romana Močárová – zobcová flétna
ź Adam Doseděl, Ema Piňosová, Iva Piňosová – klavír
ź Matěj Hájek a Matyáš Suchánek – kytara
 Žáci byli z hudebních tříd paní učitelky Hany Ambrožové, paní učitelky 
Dany Krčové a pana učitele Klementa Jochymka.
 Celý večer se nesl v přátelské a slavnostní atmosféře. Mladí hudebníci si 
odnesli nejen potlesk publika, ale i vzpomínku na důležitý milník ve své umělecké 
cestě. Velké poděkování patří pedagogům za jejich trpělivou práci, rodičům za 
podporu a v neposlední řadě i vedení ZUŠ Plumlov za organizaci koncertu v tak 
krásném prostředí.
      Dana Krčová, DiS. - zobc. flétna, klavír

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

NOC KOSTELŮ

 Opět po roce jsme ve spolupráci s farností v Kostelci na Hané mohli 
vystoupit v kostele sv. Jakuba a prezentovat naše komorní smyčcové a dechové  
soubory z naší pobočky v Kostelci na Hané. Ty jsou ze třídy Ivy Machačové a 
Eduarda Jansy.
 Dočkali jsme se plného kostela spokojených diváků, jelikož tato akce je již 
několik let velmi oblíbená. V našich souborech vystupují žáci současní, bývalí 
absolventi, hosté a učitelé, čímž je program velmi bohatý. Stejně jako 
absolventsky koncert jsou tyto kulturní akce velmi oblíbené a to nás zavazuje v 
této práci  dále pokračovat. 
       Iva Machačová - housle, klavír

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

KONCERT ŽPS PŘI ZUŠ 
PLUMLOV

 V letošním oslovil Ženský pěvecký sbor při ZUŠ Plumlov ke spolupráci 
dětský pěvecký sbor Paprsky působící při ZUŠ Plumlov pod vedením Pavly 
Maškové a žesťový kvintet z Olomouce.
 Na základě několika zkoušek jsme vytvořili hodinový pestrý program 
složený ze skladeb všech hudebních žánrů a období. V úvodu zazněla 
Korunovační intráda V. I. Linka v podání žesťového kvintetu, následovaly sólové 
skladby trubky Petra Tesaře s klavírním doprovodem Terezy Boháčové. 
Představily se oba pěvecké sbory samostatně s řadou pěkných skladeb a za 
klavírního a kytarového doprovodu (Václav Procházka). A na závěr se uvedl celý 
ansábl s dvěma skladbami: H. Zimmer - Pacifik a J. Lennon a P. McCartney - Hey 
Jude.
 Celé uskupení si mělo možnost zahrát v domově seniorů v Soběsukách, 
kde ve venkovním prostředí a za příznivého počasí klienti domova zpívali a 
užívali si koncert. A reprízy se dočkal poprvé i kostel sv. Bartoloměje v Krumsíně.
       
  Mgr. Tereza Boháčová - zástupkyně ředitele, sbormistryně, klavír

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

PROJEKT „HUDBA A 
EMOCE”

 Po několikatileté zkušenosti, kdy proběhl úspěšně mezioborové projekty, 
jsme se rozhodli opět spojit všechny obory a vytvořit nový projekt s názvem 
„Hudba a emoce”. Žáci hudební dílny byly z tématu nadšení a po dvojicích si 
vybrali jednu ze šesti emocí: klid, vztek, překvapení , strach, smutek a radost. 
 Následně celý rok secvičovali dvě čtyřruční skladby, jejíž nahrávky se 
poskytly tanečnímu oboru, který vymyslel choreografii přímo na tělo skupince 
tanečnic. Projektem provázela skupina žáků z literárně-dramatického oboru, 
kteří vždy jednotlivé emoce uvedli vtipnou scénkou. Celý projekt dotvořily díla 
výtvarného oboru, které byly vyvěšeny po chodbách ZUŠ Plumlov.
 Hodinové představení mělo čtyřikrát možnost proběhnout pro žáky ze 
Základní školy Plumlov a dvěmi pro rodiče samotných účastníků projektu. 
Prezentace měly obrovský úspěch a diváci chodili ze sálu plní zážitků a s 
úsměvem na tváři.
 Jelikož se spolupráce pedagogů naší školy daří, v příštím roce nás čeká 
další projekt, tentokrát nesoucí název „Živly”.

                          Mgr. Tereza Boháčová, DiS.- zástupkyně ředitele, klavír
                                                     

 
 
         



ZUŠ PLUMLOV

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA 
TANEČNÍHO OBORU

 Taneční přehlídka je jednou z nejvýznamnějších a nejdynamičtějších 
událostí v životě tanečníků v Zušce. Přehlídka má několik fází, které zahrnují 
okresní, krajské a ústřední kolo. Každá fáze je pečlivě organizována a zahrnuje 
přísná pravidla hodnocení.
 Okresní a krajská přehlídka musí proběhnout za účasti poroty navržené 
předsedou taneční sekce krajské umělecké rady. Přehlídka probíhá anonymně, 
ve všech postupových kolech se hodnotí výběr skladby, choreografie, kostýmy a 
světla. Pro hodnocení se používají pásma (zlaté, stříbrné, bronzové). Zlaté 
pásmo se dělí na pásmo s postupem a bez postupu. Porota může udělit i ocenění 
v podobě výstižné formulace, a to např. za mimořádný taneční počin.
  Ústřední kolo se považuje za nejvyšší dosaženou metu v této soutěžní 
přehlídce. Taneční repertoár je v souladu s RVP a vychází z vyučovaných 
popsaných technik a jejich umělecké formy: Dětská taneční tvorba – taneční hry a 
tance, Tvořivost na lidovou tvorbu, Lidový tanec, Současný tanec, Klasický 
tanec, Historický tanec a jeho stylizace.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 V letošním školním roce slavily úspěch i naše malé tanečnice. 
Choreografie „ Kuchtičky“ získala v okresním kole Zlaté pásmo s postupem a 
Ocenění za hudební zpracování. V krajském kole se děvčata protančila k 
Stříbrnému pásmu a Ocenění za pohybové ztvárnění tématu. Pro děti to byl 
neopakovatelný zážitek na prknech opravdového divadla v Prostějově, které 
prozatím znaly jen z pohledu hlediště. Gratulujeme!                                                                                   

                                               Mgr. Renata Sovíková - taneční obor
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ČINNOST LDO

 Každý nový školní rok je pro učitele LDO výzvou v podobě hledání 
zajímavých témat, příběhů a literárních předloh jako námětů pro nová 
představení. Hledáme vždy témata, která děti zajímají, baví, ale také je vedou i k 
zamyšlení. Takovým zdrojem inspirace je dětská literatura, jež je velkou 
pokladnicí moudrosti.
 V tomto školním roce jsme nazkoušeli 4 nová představení. S nejmenšími 
dětmi jsme si vybrali příběh s názvem „ Méďa spěchá domů“. Jedná se o milé 
představení, které dětským pohledem na svět vykresluje náročnou cestu
plyšového medvídka ke své holčičce, která si ho moc přála. 
 Jako další námět jsme zvolili klasickou Puškinovu pohádku „O zlaté rybce“.
A naše třetí představení bylo inspirováno knihou Jána Uličanského „Analfabeta
Negramotná“. Hlavní myšlenkou tohoto příběhu je, že všechno zlé je k něčemu 
dobré.
 Poslední představení nevzniklo na základě literární předlohy, ale jedná se 
o autorský text s názvem „Zlý sen“, které jsme převzali od jiného souboru. Žáci 
měli možnost si vyzkoušet práci se scénářem (jeho přepisování, dopisování 
obrazů a další úpravy).
 Kromě ročníkových vystoupení se pravidelně účastníme recitačních 
soutěží. V letošním roce se opět několika žákům podařilo umístit a postoupit do
krajského kola v Olomouci.
 V červnu bychom rádi reprezentovali naši školu na divadelním festivalu
MedArt v Prostějově, kde se setkáme s ostatními soubory a budeme mít
možnost načerpat spoustu inspirace a zajímavých zkušeností.
  Ve spolupráci s hudebním, tanečním a dramatickým oborem vznikl v tomto 
šk. roce zajímavý projekt - vyjádření emocí v hudbě, tanci a divadle. Byla to velice 
příjemná spolupráce a jsem ráda, že neustále hledáme nové způsoby propojení 
jednotlivých oborů.
 Blíží se letní prázdniny a odpočinek, který nám umožní načerpat novou
energii a inspiraci pro další školní rok.                                                                              

                  Mgr. Kateřina Štenclová - literárně-dramatický obor
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VÝTVARNÁ VÝSTAVA

 Ve čtvrtek dne 22.5. se konala vernisáž výstavy výtvarného oboru. V 
letošním roce se na ní podílelo všech 52 žáků, včetně  dvou absolventek, které v 
letošním roce navštěvovalo naši výtvarku. 
 Ke slavnostní atmosféře přispělo kytarové vystoupení pana učitele 
Procházky a jeho žáka.  I přes nepřízeň počasí přišlo velké obecenstvo rodičů a 
kamarádů, aby si prohlédlo práce, jimiž jsme se v uplynulém roce zabývali.
  Zpracovávali jsme témata jako figura, portrét a byli tam i ukázky prací z 
našeho celoškolního projektu „Hudba a emoce”. Práce byly vytvářeny různými 
technikami. Kromě kresby a malby jsme letos hodně používali trochu 
pozapomenutou techniku linorytu, jež si žáci hodně oblíbili. Návštěvníci si mohli 
také prohlédnout  vystavené objekty z keramické hlíny a sádry, ale i z moderních 
materiálu, jako je montážní pěna či tvrzený polystyren. Na výrobu velkých figur 
žáci použili izolační pěnové trubky, ze kterými se velmi dobře pracovalo. Naše 
výstava tedy ukázala, že pokud je téma, talent a píle jde tvořit z čehokoliv a umění 
má tu vzácnou vlastnost, že člověka příjemně naladit, ať tvoří nebo se dívá na 
vytvořená díla.

       Ing. Blanka Hasová - výtvarný obor
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TALENTOVÉ ZKOUŠKY

 V týdnu od 9. do 13. června proběhly talentové zkoušky nových zájemců se 
přidat do našich řad v příštím školním roce. V systému nám přibylo desítek 
přihlášek a my jsme měli možnost pozvat potencionální nové žáky k talentovým 
zkouškám. Ve všech oborech proběhly úspěšně a setkali jsme se s řadou 
šikovných a talentovaných dětí.
 V rámci hudebního oboru proběhl též nábor v mateřských a základních 
školách na dechové hudební nástroje. Během talentových zkoušek v naší škole 
panovala zkoušková atmosféra, kdy žáci v našem hudebním oboru absolvovali 
závěrečné postupové zkoušky.  
 V červnu proběhly již poslední akce naší školy v letošním školním roce a 
my všem žákům přejeme, aby si přes letní prázdniny odpočinuli a nabrali síly na 
příští školní rok. 
 
   Mgr. Tereza Boháčová, DiS. - zástupkyně ředitele, klavír
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